servata nunquam exterminatus fuisset: *Inmortalis est enim* [15D] *iusticia*. Set eciam causam mortis, non dico mortalitatis, tam propinquam quam remotam expressit, *Invidia*, inquam, *dyaboli mors intravit*: ecce, causa mortis remota. *Iniusticia autem est mortis adquisicio*: ecce causa mortis propinquior. Et nichilo- 5 minus verbum *sanabiles* aperte pretendit mortalitatem, cum sanabilitas non sit nisi ubi prime extat mortalitas: qualiter vero homines fuissent sanabiles, ita ut nunquam exterminati fuissent, nunquid per esum fructuum ligni vite semel gestum an sepius iteratum, an per sola communia nutrimenta, an per utraque usi- 10 tata, non est nostrum in presenti discutere; set nobis ad presens debet sufficere firmum esse quod primus homo fuerat in sua creacione mortalis, ita ut propter corporalem vitam naturaliter transigendam deberet a suo summo bono et summo sapiente atque potente Artifice dominium competencium rerum sibi in 15 suo ortu accipere.

IV. IOHANNES. Attendo cur verbum *mortale* est positum. Cur c. It is authority, not power. *autoritatem seu ius* ponis potius quam *potestatem* in hac descriptioe, non video.

RICARDUS. Auctoritas seu ius soli rationali convenit creature; 20 potestas sive facultas irrationabilibus competit ex sua institutione primaria; quoniam iuxta supra posita verba de Genese, *supposita* B. *Ut sint vobis in escam, et cunctis animantibus*, animalia terre, Gen. i. 29, ad confirmandum sue naturalis institutionis excursus ad consu- 30 mendum res eis ad hoc ab Auctore omnium * deputatis, suo 16A naturali modo habent congenitum irreprehensibilem facultatem: preter hoc quod ius sive auctoritas solum esse videtur respectu illius quod non obviat rationi; non ita de potestate videtur, cum *de potest.*: sit scriptum, *Qui potuit transgredi et non est transgressus, et deposite* B. *facere malu et non fecit*, Eccli. xxxi. 10; et Luc. xxii. 53, *Hec est Luc*: codd. *hora vestra et potestas tenebrarum*: et 2 Cor. ix. 18, *Ut non* ^{mt.} *abutar potestate mea in evangelio*; et *Data est ei potestas sicut habent scorpiones*, Apoc. ix. 3: et multa alia sic in sacris litteris exprimuntur. De auctoritate vero sive auctore seu iure, non recolo Scripturam affirmantem quod simpliciter nominentur sive 35 dicantur ad malum sive in malo peccati.

IOH. Paulus in Scriptura sacra, Act. xxv. 5, vocatus est *auctor* ^{xxv.}: *seditionis secte Nazarenorum*: sedicio autem (ut videtur) peccati ^{codd.} 24 malum inportat.

RIC. Non est hoc in Scriptura sive eius auctore assertum: set 40 est ab oratore Tertullio propalatum, cuius, sicuti et aliorum sue condicionis artificum, erat officium pulcherrime mendacia; et a Scriptura et suo auctore tantummodo recitatum. Verumptamen